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§ 45  2026.029 KS   
Årlig rapport av visselblåsarfunktionen 2025  
Ärendebeskrivning 
Enligt beslut i kommunstyrelsen den 3 april 2023, § 53 ska återrapportering av ärenden från 
visselblåsarfunktionen ske årligen i samband med årsredovisningen. Återrapporteringen ska 
ske i eget ärende och i anonymiserad form. 
  
Återrapporteringen ska ge möjlighet till insyn i visselblåsarfunktionen, samt ge information 
om hur organisation och utredningsfunktion har fungerat under året. 
  
Beredning 
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 23 februari 2026 lämnat följande yttrande: 
  
Kommunledningskontorets visselblåsarfunktion har tagit fram bifogad rapport gällande 
inkommande ärenden, samt visselblåsarfunktionens funktionalitet under 2025. 
  
I rapporten framgår att antalet rapporteringar om missförhållande av allmänt intresse till 
visselblåsarfunktionen har ökat något under 2025 och det gäller även antalet faktiska 
visselblåsarärenden. Av 16 inkomna rapporter bedöms fem stycken utgöra formella 
visselblåsarärenden enligt de kriterier som finns i visselblåsarlagen. Detta jämfört med tolv 
inkomna rapporter 2024, 18 inkomna rapporter 2023 och 7 inkomna rapporter 2022. Antalet 
inkomna rapporter varierar något mellan åren, utan att någon tydlig trend kan urskiljas.  
  
Tre av de 16 rapporter som inkommit under 2025 har lämnats in av fysiska personer. Detta 
ska jämföras med att samtliga anmälningar var anonyma under 2024. 
  
Elva rapporter under 2025 har bedömts vara ej formella visselblåsarärenden. Uppgifterna rör 
snarare klagomål och synpunkter som ska hanteras i andra kanaler, samt att rapporterna är 
inlämnade av personer som inte tillhör personkretsen.  
  
De anmälningar som har bedömts som visselblåsarärenden har baserat sig på följande 
angivna omständigheter: 

• Korruption 
• Rekrytering och chefskap 
• Illojalitet mot arbetsgivaren 
• Brister i arbetsmiljö 
• Avtalsbrott extern leverantör  

Det är en extensiv tolkning av personkrets i ett ärende. Samtliga ärenden har avslutats. I ett 
ärende går uppgifterna inte att styrka. I övriga ärenden har uppgifter till viss del kunnat 
styrkas och åtgärder har vidtagits i respektive förvaltning. Ärendena har utretts internt inom 
organisationen och ingen extern hjälp har anlitats. Inga ärenden har lämnats vidare till 
polismyndigheten för brottsutredning. 
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Under året har rapporter inkommit för sju av tio nämnder/styrelse/bolag. Flest rapporteringar 
rör tekniska nämnden och vård- och omsorgsnämnden, därefter kommunstyrelsen, 
Alingsåshem, bygg- och miljönämnden, kultur- och utbildningsnämnden och socialnämnden. 
Inga rapporter har inkommit som rör barn- och utbildningsnämnden, Alingsås och Vårgårda 
Räddningstjänstförbund samt Alingsås Energi.  
  
Kommunledningskontoret fortsätter att följa omvärldsbevakning och rättsutveckling. 
Tillämpningen av visselblåsarfunktionen är en fortsatt utmaning, då inkomna rapporter i flera 
fall skapar oro, innehåller påståenden som blandas med fakta och som är svåra att utreda. 
Det är viktigt att hantera rapporterna i visselblåsarfunktionen så att arbetsgivaren kan ta 
arbetsmiljöansvar och göra rätt arbetsrättsligt i förhållande till samtliga anställda, samtidigt 
som förvaltningen inte ska behöva belastas med ej relevanta rapporteringar. 
  
Visselblåsarfunktionen ser ett fortsatt behov av att göra en översyn av informationstexter, 
samt en översyn av rutin kring återrapportering av rapporter till nämnder/styrelser/bolag och 
förvaltningar utifrån vad som framkommer i rapporten och vad som bedöms vara relevant. 
  
Kommunledningskontoret föreslår att rapportering av visselblåsarfunktionen godkänns och 
att visselblåsarfunktionen arbetar vidare med rapportens slutsatser och gör en översyn av 
informationstexter och rutiner kring återrapportering. 
 

Beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Rapport visselblåsarfunktion 2025 godkänns. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Årlig rapportering av visselblåsarfunktionen 2025 
• Årlig rapport visselblåsarfunktionen 2025 
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